

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度芦田川中流維持工事【令和6年度】における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、令和6年7月22日付け単価合意書を改め別添の単価表のとおり合意する。

令和6年8月7日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県福山市駅家町万能倉1295番1

氏名 三島産業株式会社

代表取締役 竹内 太甫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
令和6年度		式	1		57,350,887	
緊急時対応工		式	1		998,972	
緊急時対応工		式	1		998,972	
緊急時対応		式	0		0	
緊急時対応		式	1		998,972	
除草工		式	1		49,221,260	
堤防除草工		式	1		14,743,940	
除草		m2	0		0	
除草		m2	591,000	5.91	3,492,810	
除草		m2	0		0	
除草		m2	319,000	35.27	11,251,130	
刈草処理工		式	1		34,455,262	
刈草処理		m2	0		0	
刈草処理		m2	591,000	9.57	5,655,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処理		m2	0		0	
刈草処理		m2	319,000	20.07	6,402,330	
積込		m2	0		0	
積込		m2	910,000	12.65	11,511,500	
運搬		m2	0		0	
運搬		m2	910,000	8.05	7,325,500	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		3,560,062	
特定外来生物防除工		式	1		22,058	
特定外来生物防除	材キクイ`ク	m2	0		0	
特定外来生物防除	材キクイ`ク	m2	100	192.1	19,210	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		2,848	
堤防養生工		式	1		906,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工						
		式	1		906,590	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	2,000	56.67	113,340	
除根整地						
		m2	0		0	
除根整地						
		m2	2,000	98.42	196,840	
集積積込み						
		m2	0		0	
集積積込み						
		m2	2,000	63.53	127,060	
伐木伐竹運搬						
		m2	0		0	
伐木伐竹運搬						
		m2	2,000	68.18	136,360	
処分費						
		式	0		0	
処分費						
		式	1		332,990	
構造物補修工						
		式	1		397,040	
護岸補修工						
		式	1		397,040	
間知ブロック張						
KP2-1		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知ﾌﾟﾛｯｸ張						
KP2-1		m2	20	19,852	397,040	
付属物設置工						
		式	1		74,750	
境界杭工						
		式	1		74,750	
境界杭	根巻き基礎無し					
BS-3-1		本	0		0	
境界杭	根巻き基礎無し					
BS-3-1		本	10	7,475	74,750	
清掃工						
		式	1		4,080,453	
塵芥処理工						
		式	1		4,080,453	
散在塵芥処理						
		m2	0		0	
散在塵芥処理						
		m2	893,000	3.02	2,696,860	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	120	6,849	821,880	
可燃物運搬						
		m3	0		0	
可燃物運搬						
		m3	123	1,830	225,090	
不燃物運搬						
		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不燃物運搬		m3	14	1,667	23,338	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		313,285	
災害対策機械操作工		式	1		105,783	
災害対策機械操作工		式	1		105,783	
排水ポンプ車	30m3/min	式	0		0	
排水ポンプ車	30m3/min	式	1		74,913	
照明車	1.3kw×6灯	式	0		0	
照明車	1.3kw×6灯	式	1		30,870	
植栽維持工		式	1		774,110	
樹木・芝生管理工		式	1		774,110	
抜根除草	植込地	m2	0		0	
抜根除草	植込地	m2	5,170	126.8	655,556	
除草		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草		m2	1,400	74.51	104,314	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		14,240	
応急処理工		式	1		565,104	
応急処理作業工		式	1		565,104	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		565,104	
仮設工		式	1		226,825	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		226,825	
直接工事費		式	1		57,350,887	
共通仮設費		式	1		5,153,520	
共通仮設費		式	1		607,218	
現場環境改善費（率計上）		式	1		607,218	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,546,302	
純工事費		式	1		62,504,407	
現場管理費		式	1		21,653,212	
工事原価		式	1		84,157,619	
一般管理費等		式	1		14,182,381	
スライド足切額		式	1		-940,000	
工事価格		式	1		97,400,000	
消費税相当額		式	1		9,740,000	
工事費計		式	1		107,140,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度芦田川中流維持工事【令和6年度】における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和6年7月22日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県福山市駅家町万能倉1295番1

氏名 三島産業株式会社

代表取締役 竹内 太甫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
令和6年度		式	1		57,345,309	
緊急時対応工		式	1		998,988	
緊急時対応工		式	1		998,988	
緊急時対応		式	1		998,988	
除草工		式	1		49,215,410	
堤防除草工		式	1		14,743,940	
除草		m2	591,000		3,492,810	
除草		m2	319,000		11,251,130	
刈草処理工		式	1		34,449,412	
刈草処理		m2	591,000		5,655,870	
刈草処理		m2	319,000		6,405,520	
積込		m2	910,000		11,511,500	
運搬		m2	910,000		7,316,400	
処分費		式	1		3,560,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特定外来生物防除工						
		式	1		22,058	
特定外来生物防除	材キノケイ ^ク					
		m2	100		19,210	
処分費						
		式	1		2,848	
堤防養生工						
		式	1		906,616	
伐木除根工						
		式	1		906,616	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	2,000		113,360	
除根整地						
		m2	2,000		196,840	
集積積込み						
		m2	2,000		127,060	
伐木伐竹運搬						
		m2	2,000		136,360	
処分費						
		式	1		332,996	
構造物補修工						
		式	1		397,000	
護岸補修工						
		式	1		397,000	
間知ブロック張						
KP2-1						
		m2	20		397,000	
付属物設置工						
		式	1		74,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界杭工						
		式	1		74,760	
境界杭 BS-3-1	根巻き基礎無し					
		本	10		74,760	
清掃工						
		式	1		4,080,578	
塵芥処理工						
		式	1		4,080,578	
散在塵芥処理						
		m2	893,000		2,696,860	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	120		822,000	
可燃物運搬						
		m3	123		225,090	
不燃物運搬						
		m3	14		23,338	
処分費						
		式	1		313,290	
災害対策機械操作工						
		式	1		105,784	
災害対策機械操作工						
		式	1		105,784	
排水ポンプ車	30m3/min					
		式	1		74,914	
照明車	1.3kw×6灯					
		式	1		30,870	
植栽維持工						
		式	1		774,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木・芝生管理工						
		式	1		774,110	
抜根除草	植込地					
		m2	5,170		655,556	
除草						
		m2	1,400		104,314	
処分費						
		式	1		14,240	
応急処理工						
		式	1		565,113	
応急処理事業工						
		式	1		565,113	
応急作業						
		式	1		565,113	
仮設工						
		式	1		226,950	
交通管理工						
		式	1		226,950	
直接工事費						
		式	1		57,345,309	
共通仮設費						
		式	1		5,154,754	
共通仮設費						
		式	1		607,363	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		607,363	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,547,391	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		62,500,063	
現場管理費		式	1		21,658,396	
工事原価		式	1		84,158,459	
一般管理費等		式	1		14,181,541	
スライド足切額		式	1		-940,000	
工事価格		式	1		97,400,000	
消費税相当額		式	1		9,740,000	
工事費計		式	1		107,140,000	